
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o ostraze a ochraně majetku   
který spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely   

Smluvní strany:   
 

1)  Nemocnice Tábor, a.s.    
 

se sídlem: kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor    
IČ: 26095203   
DIČ: 02699005400   
právní forma: akciová společnost    
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých  
Budějovicích, oddíl B, vložka 1463   
zastoupená: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva   
                    MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva    
bankovní spojení: 199229020/0300   

 
(dále jen „Objednatel“);    

 

2)  INDUS PRAHA, spol. s r.o.,    

se sídlem: U Hostivařského nádraží 556/12, Hostivař, 102 00, Praha 10    
IČ: 24210668   
DIČ: CZ24210668   
č. účtu: 256788639/0300, vedený u ČSOB, a.s., Praha 4   
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka  
188981   
zastoupená: Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem   

 
(dále jen  „Poskytovatel“)   

 

Objednatel a Poskytovatel mohou být dále označováni společně jen jako „Smluvní strany“, příp.  
kterýkoli samostatně též jako „Smluvní strana“ (dále v textu jen „Smluvní strany“ nebo „Smluvní  
strana“ nebo též „Účastník dohody“)   

 
 
 
 

Preambule   

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25.10.2022 uzavřely na základě výsledku zakázky s  názvem 
 „Ostraha  a  ochrana  majetku  Nemocnice  Tábor,  a.s.“,  evidenční  číslo  zakázky  
08/08/2022/OBCH zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení,  Smlouvu o ostraze a ochraně  
majetku (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je úplatné zajištění a řádný výkon fyzické ostrahy  
areálu Objednatele, na adrese kpt. Jaroše 2000, 390 03  Tábor prostřednictvím Poskytovatele, a to  
prostřednictvím  jeho  zaměstnanců  a/nebo  třetích  osob  ve  smluvním  vztahu  k  Poskytovateli  
(poddodavatelů Poskytovatele). Vzhledem k tomu, že s účinností od 1.1.2023 vstoupí v účinnost  
nařízení vlády 465/2022 Sb. přijaté dne 21.12.2022, kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb.,   



 
 

o  minimální  mzdě,  o  nejnižších  úrovních  zaručené  mzdy,  o  vymezení  ztíženého  pracovního
prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších
předpisů, v jehož důsledku se mění sazba minimální mzdy a tedy i mzdové náklady za služby
poskytované Poskytovatelem na základě Smlouvy, Smluvní strany uzavírají v souladu s čl. VII  odst.
7.6 Smlouvy tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“).

I.
Předmět Dodatku

 

Strany si přejí změnit text Smlouvy ve smyslu ust. čl. VII., Odměna Za poskytování plnění a
platební podmínky, Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 následovně:

 

Smluvní strany se dohodly na změně Čl. VII odst. 7.1, který se nahrazuje tímto novým textem:  
„Odměna Poskytovatele za 1 hodinu střežení na jednoho bezpečnostního pracovníka dle této  
smlouvy činí 132,40 Kč bez DPH, s DPH pak částku 161,53 Kč (výše DPH činí 29,13 Kč).  
Poskytovatel prohlašuje, že výše odměny za střežení dle tohoto článku smlouvy nebude  v  průběhu 
plnění této smlouvy měněna, vyjma případů v této smlouvě uvedených.“   

    
V ostatním zůstává Smlouva nezměněna.   

 
 

II.   
Závěrečná ustanovení   

 
1.  Pokud není v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají pojmy s velkým počátečním   

písmenem používané v tomto Dodatku význam definovaný ve Smlouvě.   

2.  Tento Dodatek je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma   
Smluvními stranami.   

3.  Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  podpisem  Smluvních  stran  a  účinnosti  pak  dnem  jeho   
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., když obě smluvní strany s tímto  
uveřejněním souhlasí. Pro uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv se přiměřeně  použijí 
ujednání odst. 13.7.-13.9. Smlouvy.   

4.  Jestliže  jakýkoli  závazek  vyplývající  z tohoto  Dodatku  nebo  jakékoli  ustanovení  tohoto  
Dodatku (včetně jakéhokoli odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným,  
neúčinným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních  
ustanovení tohoto Dodatku či Smlouvy tím zůstane nedotčena. Smluvní strany se zavazují  
nahradit neplatná, neúčinná, nevymahatelná či zdánlivá ustanovení ustanoveními platnými,  
účinnými, vymahatelnými a nikoli zdánlivými, která svým obsahem a smyslem odpovídají  
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.    

5.  Tento Dodatek byl sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu,   
z nichž každý z Účastníků obdrží po jednom (1) vyhotovení.   

6.  Zároveň smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem nedochází k podstatné změně závazků   
ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  (ve 
spojení s přechodným ustanovením v § 273 odst. 6 tohoto zákona).   

7.  Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že  vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento  Dodatek 
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Poskytovatel prohlašuje,   



 
 

že  při  uzavírání  tohoto  Dodatku  nejedná  v postavení  slabší  strany  ve  smyslu  §  433  
Občanského zákoníku. Na důkaz toho připojují Smluvní strany vlastnoruční podpisy svých  
oprávněných zástupců.  

 
 
 

Za Objednatele:   
 
 

                    V Táboře dne    
 
 
 
 
 

.............................................   
Ing. Ivo Houška, MBA  
předseda představenstva  
Nemocnice Tábor, a.s.    

 
 
 
 

.............................................   
MUDr. Jana Chocholová  

člen představenstva   
Nemocnice Tábor, a.s.   

 

 
 
 

Za Poskytovatele:   
 
 
                      V Praze dne    
 
 
 
 
 

.............................................
Ing. Pavel Kudrna  

jednatel  

 

a 




